

CN-SIFPM		MUNICIPIO DE GUARUJA							CONAM
		Relatorio Resumido da Execucao Orcamentaria Demonstrativo da Receita Corrente Liquida Orcamentos Fiscal e Da Seguridade Social							
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)		Periodo de Referencia: MARCO/2022 A FEVEREIRO/2023							R\$ 1,00
		EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES							
ESPECIFICACAO	MAR/22	ABR/22	MAI/22	JUN/22	JUL/22	AGO/22	SET/22		
RECEITAS CORRENTES (I)	180.652.050,78	153.747.648,60	187.808.813,02	164.151.746,80	205.504.287,02	172.474.600,98	149.691.869,29		
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	84.538.468,23	83.346.290,44	80.920.835,94	78.418.097,16	76.810.611,07	84.148.002,33	80.206.817,28		
IPTU	42.972.360,32	37.441.384,96	38.656.728,73	36.416.956,45	35.654.864,80	39.068.997,12	36.090.462,26		
ISS	20.762.260,12	22.128.041,49	22.413.933,04	22.577.309,72	21.585.542,14	24.094.226,75	24.094.842,99		
ITBI	6.861.709,94	9.387.034,66	5.954.980,66	5.555.522,03	5.607.136,94	6.486.589,10	6.238.507,19		
IRRF	6.359.696,64	7.196.347,83	7.366.977,47	7.344.307,43	7.910.092,66	7.945.831,27	7.825.891,85		
Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	7.582.441,21	7.193.481,50	6.528.216,04	6.524.001,53	6.052.974,53	6.552.358,09	5.957.112,99		
Contribuicoes	7.788.181,34	5.013.865,69	8.312.953,67	6.797.254,10	6.901.686,31	7.299.287,48	7.028.160,60		
Receita Patrimonial	17.122.242,83	2.192.038,75	26.213.615,47	13.640.261,51	56.766.198,12	12.880.285,09	6.403.613,01		
Rendimentos de Aplicacao Financeira	17.105.335,97	2.175.131,89	26.196.708,61	13.623.354,65	56.749.291,26	12.863.378,23	6.386.706,15		
Outras Receitas Patrimoniais	16.906,86	16.906,86	16.906,86	16.906,86	16.906,86	16.906,86	16.906,86		
Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Receita de Servicos	30.487,33	28.444,00	38.768,22	45.437,88	27.625,76	42.993,27	43.029,36		
Transferencias Correntes	67.497.522,35	61.227.579,36	69.307.240,59	61.877.100,16	63.390.110,13	64.160.025,84	54.170.012,78		
Cota-Parte do FPM	7.493.592,58	8.882.560,67	9.880.962,34	9.245.525,87	12.443.896,11	9.037.955,90	9.583.990,41		
Cota-Parte do ICMS	22.834.118,55	16.849.204,78	20.926.205,36	15.425.829,62	17.861.901,66	21.146.053,59	15.784.576,20		
Cota-Parte do IPVA	5.239.027,44	4.037.831,94	4.324.669,25	3.171.574,35	2.002.709,68	2.334.415,69	2.248.984,59		
Cota-Parte do ITR	1.693,51	2.175,78	889,23	3.432,76	902,53	1.066,84	3.577,68		
Transferencias da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Transferencias da LC 61/1989	131.303,31	119.386,38	82.127,68	94.188,76	103.146,92	71.905,24	108.756,06		
Transferencias do FUNDEB	21.910.911,10	16.521.468,13	20.506.342,99	15.149.754,27	16.412.025,77	19.391.434,95	14.672.231,39		
Outras Transferencias Correntes	9.886.875,86	14.814.951,68	13.586.043,74	18.786.794,53	14.565.527,46	12.177.193,63	11.767.896,45		
Outras Receitas Correntes	3.675.148,70	1.939.430,36	3.015.399,13	3.373.595,99	1.608.055,63	3.944.006,97	1.840.236,26		
DEDUCOES (II)	26.392.592,88	10.940.154,89	35.407.422,19	21.997.736,43	64.288.638,19	22.985.812,93	15.021.444,28		
Contribuicao do Servidor para o Plano de Previdencia	4.627.787,78	4.740.636,20	4.925.186,82	5.057.070,00	5.085.764,86	5.578.247,22	5.214.668,37		
Compensacao Financeira entre Regimes de Previdencia	715,87	1.791,82	1.150,29	447,44	468,94	468,94	468,94		
Rendimentos de Aplicacoes de Recursos Previdenciarios	14.624.142,21	219.495,00	23.438.114,37	11.352.108,81	53.622.826,93	10.113.137,37	4.047.018,01		
Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB	7.139.947,02	5.978.231,87	7.042.970,71	5.588.110,18	5.579.577,46	6.518.279,40	5.545.976,96		
Vencimento dos agentes comunitarios de saude e dos agentes de combate as endemias (EC 120/2022)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	775.680,00	213.312,00		
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III) = (I - II)	154.259.457,90	142.807.493,71	152.401.390,83	142.154.010,37	141.215.648,83	149.488.788,05	134.670.425,01		
(-) Transferencias obrigatorias da Uniao relativas as emendas individuais (art.166-A, par.1, da CF) (IV)	5.255,11	911.574,25	13.839,86	164.635,57	22.077,86	26.038,59	23.265,26		
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	154.254.202,79	141.895.919,46	152.387.550,97	141.989.374,80	141.193.570,97	149.462.749,46	134.647.159,75		
(-) Transferencias obrigatorias da Uniao relativas as emendas de bancada (art.166-A, par.16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOA (VII) = (V - VI)	154.254.202,79	141.895.919,46	152.387.550,97	141.989.374,80	141.193.570,97	149.462.749,46	134.647.159,75		

CONAM-RREO3-2023-1.Bimestre

CN-SIFPM		MUNICIPIO DE GUARUJA					CONAM	
		Relatorio Resumido da Execucão Orcamentaria Demonstrativo da Receita Corrente Liquida Orcamentos Fiscal e Da Seguridade Social						
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)		Periodo de Referencia: MARCO/2022 A FEVEREIRO/2023					R\$ 1,00	
ESPECIFICACAO	EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES					TOTAL	PREVISAO	
	OUT/22	NOV/22	DEZ/22	JAN/23	FEV/23	(ULTIMOS 12 MESES)	ATUALIZADA 2023	
RECEITAS CORRENTES (I)	159.818.825,63	160.131.033,08	178.846.853,52	258.134.895,26	183.194.180,38	2.154.156.804,36	2.390.207.946,08	
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	76.697.411,64	78.570.052,84	90.515.809,09	156.770.095,68	84.219.915,61	1.055.162.407,31	1.337.819.000,00	
IPTU	33.447.753,84	35.090.906,05	36.817.728,25	105.968.574,34	44.219.581,35	521.846.298,47	685.495.000,00	
ISS	23.129.365,26	24.005.754,20	24.600.990,43	21.775.258,58	20.864.552,74	272.032.077,46	328.595.000,00	
ITBI	6.210.506,53	5.847.065,70	7.459.196,01	4.264.391,83	4.575.374,20	74.448.014,79	91.233.000,00	
IRRF	8.373.870,44	7.920.266,94	15.809.921,35	8.411.180,12	8.261.838,61	100.726.222,61	102.256.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	5.535.915,57	5.706.059,95	5.827.973,05	16.350.690,81	6.298.568,71	86.109.793,98	130.240.000,00	
Contribuicoes	7.394.011,68	7.508.978,51	7.953.442,32	12.444.675,43	7.352.831,56	91.795.328,69	98.034.740,65	
Receita Patrimonial	11.491.852,36	6.405.665,10	4.818.743,28	154.464,40	24.971.282,00	183.060.261,92	55.122.460,01	
Rendimentos de Aplicacao Financeira	11.474.945,50	6.388.758,24	4.801.836,42	136.091,14	24.952.908,74	182.854.446,80	54.899.460,01	
Outras Receitas Patrimoniais	16.906,86	16.906,86	16.906,86	18.373,26	18.373,26	205.815,12	223.000,00	
Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita de Servicos	95.764,80	43.269,06	64.186,98	135.706,91	57.034,54	652.748,11	655.000,00	
Transferencias Correntes	59.908.080,59	60.572.070,39	71.489.401,22	84.218.607,17	64.070.247,90	781.887.998,48	850.979.000,00	
Cota-Parte do FPM	6.642.971,32	9.943.560,46	15.450.298,98	9.999.668,52	13.384.068,39	121.989.051,55	129.389.000,00	
Cota-Parte do ICMS	16.829.799,92	17.781.244,46	17.533.327,93	21.212.375,52	16.162.764,62	220.347.402,21	262.065.000,00	
Cota-Parte do IPVA	2.078.277,03	2.426.482,01	2.706.150,36	16.409.266,47	7.147.690,62	54.127.079,43	52.115.000,00	
Cota-Parte do ITR	21.960,65	5.630,03	6.763,49	6.882,97	4.489,79	59.465,26	100.000,00	
Transferencias da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferencias da LC 61/1989	116.688,25	81.151,26	104.829,92	113.889,63	87.968,06	1.215.341,47	1.595.000,00	
Transferencias do FUNDEB	16.643.025,35	17.058.394,26	20.790.648,94	23.613.880,80	16.515.561,99	219.185.679,94	251.464.000,00	
Outras Transferencias Correntes	17.575.358,07	13.275.607,91	14.897.381,60	12.862.643,26	10.767.704,43	164.963.978,62	154.251.000,00	
Outras Receitas Correntes	4.231.704,56	7.030.997,18	4.005.270,63	4.411.345,67	2.522.868,77	41.598.059,85	47.597.745,42	
DEDUCOES (II)	19.064.868,18	22.659.368,61	14.919.790,31	20.527.957,08	34.174.303,58	308.380.089,55	198.357.946,08	
Contribuicao do Servidor para o Plano de Previdencia	5.557.851,91	5.584.352,89	6.026.242,57	10.735.468,39	5.577.644,79	68.710.921,80	74.266.838,18	
Compensacao Financeira entre Regimes de Previdencia	491,36	2.580.667,63	730.381,30	208.049,58	107.314,55	3.632.416,66	2.314.647,89	
Rendimentos de Aplicacoes de Recursos Previdenciarios	8.531.102,52	6.320.886,52	290.009,02	35.699,45	20.293.460,00	152.888.000,21	34.153.460,01	
Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB	4.975.422,39	6.047.613,57	6.514.747,82	9.548.739,66	7.357.396,24	77.837.013,28	87.623.000,00	
Vencimento dos agentes comunitarios de saude e dos agentes de combate as endemias (EC 120/2022)	0,00	2.125.848,00	1.358.409,60	0,00	838.488,00	5.311.737,60	0,00	
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III) = (I - II)	140.753.957,45	137.471.664,47	163.927.063,21	237.606.938,18	149.019.876,80	1.845.776.714,81	2.191.850.000,00	
(-) Transferencias obrigatorias da Uniao relativas as emendas individuais (art.166-A, par.1, da CF) (IV)	21.748,18	0,00	44.193,88	509,11	40.910,34	1.274.048,01	0,00	
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	140.732.209,27	137.471.664,47	163.882.869,33	237.606.429,07	148.978.966,46	1.844.502.666,80	2.191.850.000,00	
(-) Transferencias obrigatorias da Uniao relativas as emendas de bancada (art.166-A, par.16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOA (VII) = (V - VI)	140.732.209,27	137.471.664,47	163.882.869,33	237.606.429,07	148.978.966,46	1.844.502.666,80	2.191.850.000,00	

Guaruja, 10 de abril de 2023

VALTER SUMAN
PREFEITO MUNICIPAL
CPF-395.999.576-87

FRANCISCO JOSE ROCHA
SECRETARIO DE FINANÇAS
CPF-004.565.618-54

MARCO ANTONIO DE MELO
CONTADOR
CRC-1SP183452-0/8